CERTIFICO, que o ESTATUTO anexo, da ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA DOS MORADORES DE JOAQUIM PIRES - ACOMJOPI, acha­
se devidamente REGISTRADO, às folhas 074~ verso à 076 e verso, do competente 
Livro B, N° 2, de Registro Integral de Títulos e Docmnentos deste cartório, em 16 de 
março de 2.007 sob o n° 0373 (trezentos setenta e três). O referido é verdade e dou 
fé. 

JOAQUIM PIRES = PI, 18 DE MARÇO DE 2.010 

;.RVIÇO 

o 1 JUN 10\1 

ESTATUTO SOCIAL 
DA 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA 
DOS MORADORES DE 

JOAQUIM PIRES - ACOMJOPI 

, , 
RADIO COMUNITARIA JOAQUIM PIRES FM. 

JOAQUIM PIRES - PIAUÍ.

[...]

POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DA 
ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ATIVA LAGOA DO CAJUEIRO 
"ACALC", acha-se devidamente REGISTRADA ás folhas 151 verso á 152, do 
competente Livro B, N° 2, de Registro Integral de Títulos e Documentos deste 
cartório, nesta data, sob n° 0451 (quatrocentos e cinquenta e um). 

O referido é verdade e dou fé. 

JOAQUIM PIRES = PI, 16 DE'ABRIL DE 2 .. 008 

O"I!tTORIO 00 11 QFfotQ 
CERTIDÃO 

Cortlflcc.. que a presente t. __ 
c6pla confere com o orlglnlll. O 
CIIInferldo 6 verdade dou ré. 

I b I o.J I'ÚJI o 
JoaquIm F'lrae,...:...,..........,....;;-...t-